
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  04.05.2024 № 41 

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах администрации Безменовского сельсовета Черепановского района в период купаль-

ного сезона 2024 года с 20 мая по 15 сентября 

 

В целях осуществления контроля  выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде, на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья, недопущения происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма людей на водных объектах в Новосибирской области в период 

купального сезона 2024 года,  с 20 мая  по 15 сентября спланировано проведение Месячника безопасности людей на водных объектах  администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

        В целях качественного выполнения мероприятий «Плана проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Новосибирской 

области в период купального сезона 2024 года», на основании Постановления  администрации Черепановского района от 02.05.2024г. №412 «О прове-

дении месячника безопасности людей на водных объектах в Черепановском районе в период купального сезона 2024 года с 20 мая по 15 сентября», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  в срок до 20 мая 2024 года разработать и утвердить установленным порядком «Планы проведения Месячника безопасности людей на вод-

ных объектах муниципального образования в период купального сезона 2024 года» и организовать их выполнение. 

       - принять необходимые меры по недопущению происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма людей на водных объектах 

муниципального образования в период купального сезона 2024 года. 

        - организовать проведение Месячника безопасности людей на водных объектах  администрации Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области в период с 20 мая по 15 сентября 2024года. 

         - в срок до 20.05.2024г. принять оперативные меры по недопущению происшествий  на водных объектах (в том числе с детьми). 

        -  провести анализ итогов купального сезона 2024г., в том числе случаев гибели на водных объектах (места, условия и причины) и принятые меры 

по их недопущению. 

        - организовать комплекс мероприятий, направленных на недопущение купания в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах 

администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области с установкой информационных щитов и знаков безопасности 

«Купание запрещено». 

      - организовать взаимодействие с соответствующими руководителями подразделений администрации Черепановского района, правоохранительных 

органов, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав, общественными организациями и волонтерами по проведению совместных ме-

роприятий, в том числе направленных на недопущение детской гибели;                                                - сформировать на постоянной основе подвижные 

мобильные группы для проведения еженедельных (в период с пятницы по воскресенье, в праздничные дни) патрулирований водных объектов для про-

ведения профилактических бесед с гражданами по доведению мер безопасности на водных объектах, проверке и выявлению мест неорганизованного 

отдыха людей на водных объектах, а также по участию в выявлении нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;                                                                - организовать подготовку и размеще-

ние дополнительной информации по вопросам безопасности на водных объектах через средства массовой информации, а также на сайтах и в печатных 

изданиях муниципального образования Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области;  

          -организовать во взаимодействии с органами образования доведение информации до учащихся и их родителей о правилах безопасности на вод-

ных объектах и недопустимости оставления детей у воды без присмотра взрослых;  

       -организовать еженедельное проведение необходимых профилактических и предупредительных мероприятий, направленных на недопущение ги-

бели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ учеб-

ных фильмов, подготовка статей (выступлений) в средствах массовой информации, в печатных и интернет изданиях муниципальных образований). 

- спланировать проведение подворовых обходов и сходов граждан по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах. 

- организовать постоянную работу старост населенных пунктов по: 

проведению разъяснительной и профилактической работы с жителями населенных пунктов по правилам поведения людей на водных объек-

тах; представлению информации о предпосылках происшествий и происшествиях, произошедших на подведомственной территории. 

2.Согласно п.3 ст. 18 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ использо-

вание водного объекта в конкретно указанных целях допускается при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного 

объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта. 

       3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

Глава Безменовского сельсовета                                                                                                                         Е.Н. Саватеева 

 

 

 

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

№ 22 от 08 мая 2024г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



2 
Приложение  

к постановлению адми-

нистрации Безменовско-

го сельсовета 

Черепановского района 

№ 41 от 07.05.2024 

ПЛАН 

проведения Месячника безопасности людей на водном объекте в  Безменовском сельсовете Черепановского района 

в период купального сезона 2024 года (с 20 мая  по 15 сентября 2024 года) 

№ 

п/п 
Наименование проводимых мероприятий 

Срок 

исполнен. 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполнении 

I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

1. Разработка проекта постановления «О проведении месячника безопасности 

людей на водном объекте в  Безменовском сельсовете Черепановского 

района в период купального сезона 2024 года».  

до 20 мая 

 

Леонова Т.В., 

специалист адми-

нистрации Безме-

новского сельсове-

та 

Председа-

тель КЧС 

Выполнено 

17.05.2024 

2. Разработка проекта Плана проведения месячника безопасности людей 

на водных объектах Безменовского сельсовета Черепановского района в 

период купального сезона 2024 года. 

до 20мая 

 

Леонова Т.В., 

специалист адми-

нистрации Безме-

новского сельсове-

та 

Председа-

тель КЧС 

Выполнено 

17.05.2024 

3. Проведение совещания по осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на воде в период купального сезона. 

до 20 мая 

 

Саватеева 

Е.Н.,глава Безме-

новского сельсове-

та 

Председа-

тель КЧС 

Выполнено 

17.05.2024 

II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

1. Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности. Выработка 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 

период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах района в период купального сезона 2024года. 

до 31 мая Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета, 

НО ГО и ЧС 

Председа-

тель КЧС 

Выполнено 

17.05.2024 

2. Проведение уточнения Реестра пляжей и мест массового (неорганизован-

ного) отдыха людей на водных объектах муниципальных образований 

Новосибирской области по состоянию на 1 января 2024 года. 

Май 

 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета, 

НО ГО и ЧС 

Председа-

тель КЧС 

выполнено 

3. Выставление запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массо-

вого (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах муниципаль-

ных образований. 

до начала 

купально-

го сезона 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета, 

ГоловинИ.А. 

(арендатор) 

Председа-

тель КЧС 

выполнено 

4. Проведение информирования населения муниципальных образований о 

правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах 

массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах муни-

ципальных образований в средствах массовой информации. 

Май-

август 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета,  

 

Председа-

тель КЧС 

выполнено 

5. Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администраций 

района и МО, сотрудников полиции ОМВД России по Черепановскому 

району, по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на 

водных объектах.  

Май-

август 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета 

 

Председа-

тель КЧС 

выполнено 



3 

№ 

п/п 
Наименование проводимых мероприятий 

Срок 

исполнен. 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполнении 

6 Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводи-

мых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

в Черепановском районе в период купального сезона 2024 года. 

Ежемесяч-

но 

(с 20 мая  

по 15 сен-

тября) 

Леонова Т.В., 

специалист адми-

нистрации Безме-

новского сельсове-

та  

Председа-

тель КЧС 

ежемесячно 

7. Организация работы по созданию пляжей (мест массового организованно-

го отдыха людей на воде) в местах массового (неорганизованного) отдыха 

людей на водных объектах муниципальных образований Новосибирской 

области в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели 

и травматизма людей в период купального сезона 2023 год. 

Июнь-

август 

 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета 

 

Председа-

тель КЧС 

выполнено 

8. Организация  и проведение работы по обучению населения, прежде всего 

детей, плаванию и приемам спасания на воде, обеспечение наглядной аги-

тацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и 

пропаганде здорового образа жизни в соответствии с требованиями Пору-

чения Президента Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №Пр-

447. 

Июнь-

август 

 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета 

Председа-

тель КЧС 

выполнено 

9. Организация распространения тематических материалов по предупрежде-

нию несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, 

статьи в печатных СМИ, видео - фильмы) в местах массового отдыха лю-

дей на воде, в детских оздоровительных лагерях, санаториях (базах отды-

ха) в период купального сезона. 

До 1 июня Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета  

Председа-

тель КЧС 

выполнено 

III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

1. Представление главами администраций МО отчетов по итогам выполнения 

мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Чере-

пановском районе в период купального сезона 2022 года. 

До 15 

сентября 

 

Саватеева Е.Н., 

глава Безменовско-

го сельсовета 

Председа-

тель КЧС 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.05.2024 № 43 

 

О внесении изменений в Постановление №25 от 27.03.2024 «О передаче в оперативное управление СДК» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.03.2024 №25 «О пере-

даче в оперативное управление СДК» следующие изменения: 
1. Наименование документа изложить в следующей редакции: «О передаче в оперативное управление МУ «СДК» Безменовского 

сельсовета недвижимого имущества»  

2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: «Передать на праве оперативного управления Муниципальное Учреждение «Сельский 
дом культуры» (далее МУ «СДК») Безменовского сельсовета недвижимое имущество согласно акту приема-передачи (приложение №1).» 

3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Оформить передачу недвижимого имущества на праве оперативного управления МУ 

«СДК» Безменовского сельсовета» 
4. В приложении №1 слова «МКУ «СДК»» заменить на слова «МУ СДК»» 

5. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте админист-

рации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 
6. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

 

 

Глава Безменовского сельсовета                       Е.Н. Саватеева 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


